
 

  

Slovo starosty 

Vážení občané, 

a je tady nový rok. Rok 2023. Starý rok je za námi a 

každoroční den otevřených dveří na konci prosince 

nám jej po dlouhé době ukončil. Samotná prezentace 

mě ujistila, že přes nemalé problémy se povedla ve 

městě řada projektů, které určitě zkvalitnily život 

našim občanům. Účast na Dni otevřených dveří 

radnice naším hejtmanem Martinem Půtou i 

vystoupení sboru Canzonetta a Olgy Lounové určitě 

přispělo k zdárnému průběhu akce.  

Vzhledem k neustálému zvyšování cen v oblasti 

odpadového hospodářství, a to hlavně při likvidaci 

odpadů, vznikly v minulém roce Městu obrovské 

cenové propady. Protože již nechceme zvyšovat 

poplatek našim občanům za likvidaci komunálního 

odpadu, je zde návrh navýšit objemy popelnic tam, 

kde jsou poddimenzovány, a snížit četnost svozu na 

1x za dva týdny.  

Jak jste si určitě povšimli, dodavatelská firma 

zahájila stavební práce na rekonstrukci domu č.p. 87 

(dům vedle radnice). V současné době do měsíce 

března předpokládáme bourací práce a poté by měla 

začít samotná výstavba včetně nové střechy.  

V současné době jsme obdrželi od Ministerstva 

průmyslu a obchodu dotaci na dokument „Místní 

energetická koncepce“, který by nám měl ukázat 

možnosti energetických úspor na budovách v majetku 

Města. Dokument bude sloužit jako podklad k dalším 

energetickým projektům. Předpokládáme se zaměřit 

na celkovou energetickou náročnost budov, jako jsou 

budova ZŠ a MŠ Osečná, hasičské zbrojnice, čistička 

odpadních vod a další objekty Města.  

Nezapomínáme ani na veřejné prostory, které 

bychom chtěli rovněž přizpůsobit současnému trendu. 

Kupříkladu na zajištění celoroční údržby chodníků 

potřebujeme zakoupit vhodnou techniku.  

V rámci Mikroregionu Podralsko v současné době 

probíhá výběrové řízení na dodavatele Varovného 

informačního systému a digitálních povodňových 

plánů. Město Osečná z tohoto projektu zakoupí novou 

sirénu, budou vyměněny rozhlasové hlásiče včetně 

výpočetní techniky a bude instalována i malá 

meteorologická stanice. Vše by mělo být hotové do 

konce tohoto roku. 

V současné době probíhá zpracování nového 

digitálního povodňového plánu našeho města. V 

rámci zpracování vstupních dat byla provedena 

základní analýza ohrožení Ploučnicí a jejími přítoky, 

případně dalšími vodními toky ostatních místních 

částí správního území města. Touto cestou chci 

požádat všechny vlastníky, kteří vnímají ohrožení 

svých objektů, o vyplnění základního sběrného 

formuláře povodňového plánu vlastníka nemovitosti. 

Více informací a formulář naleznete na našich 

webových stránkách. 

Ještě bych Vás chtěl informovat, že nás čeká po 

dvouleté nucené odmlce akce Masopust. Samozřejmě 

občané, kteří se budou chtít do akce zapojit, jsou 

vítáni a ty, kterým se tento způsob zábavy 

nezamlouvá, prosím o shovívavost.  

 

Jiří Hauzer, starosta 

 



 

  

KALENDÁŘ AKCÍ 

Osečenský masopust 

V sobotu 4. března 2023 proběhne 5. Osečenský 

masopust. Zahájení proběhne na Svatovítském 

náměstí v Osečné v 13.00 hodin. 

Trasa průvodu je okružní a je naplánována: 

Svatovítské náměstí – Kundratická ul. – Českolipská 

ul. – Dolní selská – Horní selská – Liberecká ul. – 

Svatovítské náměstí. Průvod bude zakončen na 

náměstí, kde proběhne porážka kobyly, poté bude 

následovat volná zábava. Průvod doprovází živá 

kapela. Občerstvení zajišťuje restaurace U Junglika. 

Všichni jste srdečně zváni. 

 

UPOZORNĚNÍ 

Změna stanoviště pro separovaný odpad 

V lednu 2023 došlo k přemístění kontejnerů na 

tříděný odpad z parkoviště u obchodního domu v LK 

na plochu k hasičské zbrojnici v Lázních Kundratice.  
 

Daň z nemovitosti 

V souvislosti s pozemkovými úpravami, změnami 

katastru, změnami hranic katastru, doměřením  

staveb a upřesněním hranic pozemků upozorňuje 

Finanční úřad Liberec občany na povinnost podat 

změny daňového přiznání daně z nemovitosti na 

zdaňovací období roku 2023.  

V případě, že tak neučiní, neobdrží od Finančního 

úřadu složenku k úhradě daně z nemovitosti za rok 

2023 a vystavují se tak hrozbě uvalení penále. 

 

Kurz vaření  

ZŠ Osečná si dovoluje pozvat zájemce z řad 

dospělé veřejnosti na úvodní informativní setkání pro 

zájemce o kurz vaření. Setkáni se uskuteční 27. 2. 

2023 od 16.30 hodin ve škole. Na tomto prvním 

setkání se pokusíme sjednotit požadavky zájemců a 

společně si ujasnit, jaký bude obsah kurzu. Jsou zváni 

zkušení kuchaři, ale i úplní začátečníci. Kurzem Vás 

bude provázet bývalá učitelka na hotelové škole paní 

Marie Guričanová. 

 Informace k úhradě místních poplatků 

Poplatek za odpad* 
 

Poplatek za odpad činí 780,- Kč za osobu na rok.  

 

Poplatek za odpad lze zaplatit jednorázově: 

- nejdéle však do 15. 2. 2023 

Poplatek za odpad lze zaplatit i ve dvou splátkách: 

- I. splátka do 15. 2. 2023 minimálně ve výši 

jedné poloviny poplatku 

- II. splátka do 15. 8. 2023 rovněž ve výši jedné 

poloviny poplatku 

 

• Číslo účtu: 3522461 / 0100 

• VS: 1345 + číslo popisné / číslo evidenční 
(např. 1345105) 

• Do zprávy doporučujeme napsat místní část obce 

(např. Osečná, Kotel, Zábrdí, …) 

 

 

Poplatek ze psů** 
 

Poplatek ze psů činí 300,- Kč za jednoho psa na rok.  

Za každého dalšího psa je poplatek 450,- Kč. 

 

Poplatník starší 65 let hradí poplatek ze psů 200,- 

Kč za jednoho psa na rok. Za druhého/dalšího psa je 

poplatek 300,- Kč. 

 

Poplatek ze psů je splatný: 

- nejdéle do 31. 3. 2023  

 

• Číslo účtu: 3522461 / 0100 

• VS: 1341 + číslo popisné / číslo evidenční 
(např. 1341105) 

• Do zprávy doporučujeme napsat místní část obce 

(např. Osečná, Kotel, Zábrdí, …) 
 

 

Preferujeme úhradu místních poplatků 

bankovním převodem dle výše uvedených 

pokynů! 
 

Všechny poplatky lze případně uhradit i na 

pokladně Městského úřadu v Osečné u paní 

Pohořelé, tel. 485 179 208.  

 
 

 

*Pozn.: dle OZV č. 4/2021, o místním poplatku za provoz 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů 
 

**Pozn.: dle OZV č. 1/2019, o místním poplatku ze psů



 

  

Možnost ošetření významných 

stromů 
 

Město Osečná informuje vlastníky 

významných nebo hodnotných stromů 

o možnosti provést jejich odborné 

ošetření s finančním příspěvkem 

z Libereckého kraje. 

Podmínkou je vypracování 

jednoduchého arboristického posudku 

a podání žádosti o příspěvek na 

krajský úřad v termínu do 28. 2. 2023. 

Program je ale otevřen každý rok, 

touto dobou. 

Výše příspěvku je 70% z LK, a 

město Osečná úspěšnému žadateli 

přispěje darem ve výši cca 15 %. 

Hodnotná dřevina se rozumí 

krajinářsky a historicky významný 

strom, jako např. lípy v Kotli nebo 

lípy v ulici U Potoka. 

Náklady na odborné ošetření se 

pohybují v částkách od 30.000,-Kč, 

někdy se instalují bezpečností vazby 

v koruně, a proto se nejedná o levnou 

záležitost. 

Pokud se vlastník rozhodne ošetření 

provádět, jeho finální spoluúčast je od 

6.000,-Kč (příspěvek je: 70% LK + 

15% město Osečná). 

Cílem příspěvku je motivace 

vlastníků, aby ošetření dřeviny bylo 

prováděno odborně, což zajistí 

provozní bezpečnost na přilehlých 

pozemcích, ale zejména přispěje 

k zachování dřeviny do budoucna. 

Více informací podají členové komise 

životního prostředí: 

Ing. Václav Köhler, tel.: 777 737 790 

Ing. Lukáš Lánský, tel.: 724 071 103 
 

 

 

 

 

 

Den otevřených dveří na Radnici 

V pátek 29. prosince 2022, po dvouroční nucené odmlce, proběhl v 

aule radnice v Osečné počtrnácté „Den otevřených dveří“. Cílem 

tohoto setkání bylo vyhodnocení starého roku a poděkování firmám, 

nejaktivnějším občanům a místní mládeži. Akce proběhla za účasti 

hejtmana Libereckého kraje Martina Půty. 

Po úvodním zahájení starostou města Jiřím Hauzerem, zdravici 

hejtmana Libereckého kraje Martina Půty, vystoupení pěveckého 

sboru Canzonetta a Olgy Lounové s hitem „osečenský optimista“ 

proběhlo poděkování místním firmám, které dlouhodobě podporují 

společenský život v Osečné. Jsou to: 

• Lázně Kundratice a. s. 

• Elektroservis Liberec s. r. o. 

• KRASSA 2015, s. r. o. 

• Transcamion – Miroslav Pytloun s. r. o. 

• Truhlářství Kysela 

• Autodoprava Hauzr s. r. o. 

• Auto a pneuservis – Petr Třešňák 

 

následovalo ocenění aktivních občanů za rok 2022: 

• Gerhard Arlt – za dlouholetou svědomitou práci pro město 

• Lenka Chlupáčková – za aktivní kulturní práci pro město 

• Miroslav Šimek – za dlouholetou svědomitou práci pro město 

• Petr Třešňák – za dlouholetou aktivní práci pro SK Osečná, z.s. 

 

a ocenění aktivní místní mládeže v oblasti sportu: 

• Ondřej Jiránek – za úspěšnou reprezentaci města v biatlonu 

• Nikola Volejníková – za úspěšnou reprezentaci města v horské   

                            cyklistice a enduru 

• Natálie Volejníková – za úspěšnou reprezentaci města v horské   

                            cyklistice a enduru 

• Adéla Kyselová – za úspěšnou reprezentaci města v lyžování 

                      a v cyklistice 

• Aneta Kyselová – za úspěšnou reprezentaci města v lyžování 

                      a v cyklistice 

• Daniel Pytloun – za úspěšnou reprezentaci města v motosportu 

• Eliška Pytlounová – za úspěšnou reprezentaci města v  

                          motosportu 

 

Po tomto slavnostním aktu shlédli účastníci 42minutovou 

fotografickou prezentaci od pana kronikáře Mgr. Miroslava Láta a 

Ing. Jiřího Hauzera, která měla za cíl shrnout události v Osečné za 

rok 2022. Po prezentaci proběhl slavnostní přípitek s přáním do 

nového roku 2023. 



 

  

Přestavba domu č.p. 87 na víceúčelové 

sociální centrum 

Budova č. p. 87 se nachází v centru města Osečná, 

na Svatovítském náměstí, v těsném sousedství 

městského úřadu a kostela sv. Víta. Je ve vlastnictví 

města stejně jako pozemky za budovou. Objekt 

sloužil v minulosti obecním účelům, byla zde od roku 

1927 až do roku 1938 česká škola (učebny a kabinet), 

později kadeřnictví, kino, společenský sál a zázemí 

pracovníků technických služeb města. Objekt byl ve 

velmi špatném technickém stavu a řadu let, až na 

výjimky, nebyl nikterak využíván. Záměrem vedení 

města Osečná bylo tedy navrátit této budově nový 

kabát a nové využití za účelem poskytováni 

sociálních služeb, které ve městě chybí. 

Dlouhodobý záměr se stává realitou a to díky výzvě 

REACT-EU. V roce 2022 město obdrželo dotaci na 

náš investiční sociální projekt a na začátku roku 2023 

byla vybranou realizační firmou zahájena samotná 

přestavba objektu č.p. 87 na víceúčelové sociální 

centrum. To bude poskytovat kvalitní a moderní 

sociální služby. 

V rámci projektu dojde k celkové rekonstrukci 

objektu č.p. 87 s dílčí přístavbou budovy směrem do 

dvora. Tím vzniknou v budově 3 nadzemní podlaží s 

plnohodnotným využitím. V přízemí budovy budou 

poskytování pečovatelské služby ambulantní formou 

včetně zázemí pro pracovníky poskytující terénní a 

sociální služby, kancelář a sklady pro pomůcky. V 1. 

patře budou sociálně aktivizační služby pro rodiny s 

dětmi. Ve 2. patře (podkroví) budou sociálně 

aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním 

postižením. V každém podlaží bude umístěno 

sociální zařízení a bezbariérový přístup bude zajištěn 

vestavěným výtahem. 

 

 

„Sociální oblast považuji za velmi důležitou. Jsem 

rád, že náš projekt MMR podpořilo a že začneme i 

my poskytovat sociální služby, které v Osečné tolik 

chybí. Na nákladech spojených s provozem sociální 

budovy se bude podílet Město Osečná. Není zde 

plánována žádná ekonomická činnost. Veškeré práce 

budou dokončeny do konce roku 2023“, uvedl 

starosta města Jiří Hauzer. 

Město Osečná zároveň počítá s navazujícím 

projektem – revitalizací stávajícího prostranství 

zadního vstupu do radnice a městského domu č.p. 87 

a odstavnou plochu pro osobní vozidla při ul. Školní. 

V rámci již připraveného projektu vznikne odstavná 

plocha pro 12 osobních automobilů pro zaměstnance 

radnice, návštěvníky úřadu a sociálního domu. 

Součástí úprav budou potřebné terénní úpravy, 

výstavba opěrné stěny, schodiště a řešení hospodaření 

s dešťovými vodami ze zpevněných ploch. Navrženo 

je doplnění veřejného osvětlení o dvě nové lampy a 

nebude chybět ani nový mobiliář – tabule na úřední 

desku a pro výlep, el. úřední deska, lavičky, 

odpadkový koš, box na popelnice, stojany na kola, 

zahrazovací sloupky a socha. 

 

Projekt 

„Víceúčelové sociální centrum Osečná čp. 87“ 

je spolufinancován Evropskou unií v rámci reakce 

Unie na pandemii COVID-19. 


